〈記載例〉

令和５年台風第 13号の災害による市民税減免申請書

 令和 ５ 年 １０ 月 16日

い わ き 市 長 様

申 請 者
住  所  いわき市平字梅本２１番地

 氏  名    梅本 太郎

 生年月日  大・昭・平 ３８ 年 ４ 月 １ 日

 電話番号  ０２４６（ ２２ ）２１１１

納 税 義 務 者

住所 同上

氏名 同上 生年月日 Ｓ３８年 ４月 １日

令和５年度市県民税課税額 減免を受けようとする額 指 定 番 号 通 知 書 番 号

２００，０００円 １００，０００円  ０５-０１２３４５６７-８

減免申請の理由 ： 令和５年台風第 13号の災害による

注意 □のある欄は、該当する箇所に✔印を付けてください。

申

請

事

由

事 由 区 分 添 付 書 類

□ 災害による死亡 □ 死亡したことを証する書類(住民票の写又は診断書等)

□ 災害による生活保護(生活扶助)の受給 □ 生活扶助の受給を証する証書(生活保護受給証明書等)

□ 災害による障害者 □ 障害となったことを証する書類(身体障害者手帳等)

☑ 災害による住宅又は家財の損害 ☑ 住宅又は家財の損害額計算書    ☑ り災証明書等

□ 災害による農作物の被害に係る減収 □ 収入が特定できる書類、補てん金が分かる書類

□ 災害による事業収入等の減少 □ 収入が特定できる書類、補てん金が分かる書類

特記事項

徴 収 猶 予 申 請 書

☑ 徴収猶予を希望します。

□ 徴収猶予を希望しません。 納税義務者 住所：上記減免申請書の納税義務者に同じ

氏名：上記減免申請書の納税義務者に同じ

  次のとおり徴収猶予を受けたいので、地方税法第 15条第 1項及び第 2項の規定により申請します。

整理番号 年度 税目 期 別 納期限 税 額

 令和５年度 個人市県民税 第３期 令和 ５ 年１０月３１日 ５０，０００円

 令和５年度 個人市県民税 第４期 令和 ６ 年 １月３１日 ５０，０００円

納付の困難な理由： 令和５年台風第 13号の災害による

※ 市記入欄

個 人 番 号 通 知 書 番 号 指定・宛名番号 令和５年度資料番号

 －       －            －       －

申  請  事  由 整  理  欄

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ５０ Ｄ３０ Ｅ５０ Ｅ３０ Ｆ Ｇ  Ｏ Ｐ Ｑ Ｚ

受付番号

第 1号様式（第 2条関係） 受付年月日